
1 Domácí měřič energie Aeotec by Aeon Labs. Ve Spojených státech se vždy jedná o 2-fázovou instalaci;

Schéma americké verze (2 fáze):

V zemích 230 V se 3 fázemi a 3 vodiči;

Schéma verze EU/AU (3 fáze, 3 dráty):

vzít v úvahu při výběru konečného umístění měřiče. Silné betonové stěny, kovy nebo 
motorová zařízení ovlivní sílu signálu ovladače a měřiče.
Je-li domovní rozvodná skříň vyrobena z kovu, doporučuje se, aby hlavní těleso měřiče bylo 
instalováno vně rozvodné skříně. Umístění měřiče do obvodové krabice by mohlo snížit kvalitu 
rádiového signálu a negativně ovlivnit jeho bezdrátový dosah. Pro usnadnění takové instalace je 
každý měřič odolný vůči povětrnostním vlivům podle mezinárodního standardu IP44. Díky tomu je 
odolný vůči dešti a sněhu při vertikální instalaci.

V dnešní době slyšíte hodně o spotřebě energie. O tom, jak pokud snížíte množství 
spotřebované energie, ušetříte peníze i životní prostředí. Úspora peněz nižší spotřebou 
elektřiny je však možná pouze tehdy, pokud rozumíte tomu, kdy a jak ji používáte. To je to, 
co vám domácí elektroměry Aeotec poskytují: porozumění pro celý váš domov.

Váš nový elektroměr nainstalovaný v elektrické skříni bude přesně a rychle sledovat 
celkové množství elektřiny, kterou váš domov spotřebuje. Pomocí bezdrátového připojení 
Z-Wave® poté odešle data, která zaznamená, zpět do brány vašeho chytrého domova. 
Téměř v reálném čase budete mít úplný přehled o tom, kolik elektřiny a kdy ji používáte.

Umístění domácího elektroměru (HEM):
1. Odstraňte opěrnou desku ze zadní části HEM.
2. Pomocí dodaných šroubů připevněte desku ke zvolenému prostoru na stěně. Deska by 

měla být instalována svisle a vyrovnána tak, aby dráty HEM byly dole.
3. Připojte HEM k nosné desce.

Přidání měřiče do stávající sítě Z-Wave.2 Seznamte se s domácím elektroměrem.
Elektrická instalace vašeho domácího elektroměru (HEM) je nyní dokončena. Nyní jej 
musíte bezdrátově přidat do vaší Z-Wave sítě.
1. Přepněte svůj primární Z-Wave ovladač, obvykle bránu nebo rozbočovač, do režimu začlenění. Pokud si 

nejste jisti, jak to udělat, podívejte se prosím do uživatelské příručky vašeho ovladače.
2. Stiskněte akční tlačítko na vašem HEM. Pokud byl úspěšně přidán do vaší sítě, 

jeho LED zůstane svítit. Pokud bylo přidání neúspěšné, bude LEDka vašeho HEM 
nadále blikat.

Instalace vašeho domácího elektroměru je nyní dokončena. Dalším krokem je nastavení 
vašeho domácího elektroměru v rozhraní vašeho primárního Z-Wave ovladače. To vám 
umožní vizualizovat a využívat údaje o spotřebě energie, které váš měřič shromažďuje.

Váš domácí měřič energie od Aeotec by Aeon Labs se skládá ze dvou částí: hlavního těla a svorek. 
Po instalaci bude měřič sedět v blízkosti hlavní rozvodné skříně vašeho domova, zatímco jsou k 
němu připevněny svorky.

V zemích 230 V se 3 fázemi a 4 vodiči;

Schéma verze EU/AU (3 fáze, 4 dráty):

Prohlédněte si rozšířenou příručku: 

http://aeotec.com/support

Svorky
Červená LED

Tlačítko akce

Váš domácí měřič energie může hlásit spotřebu energie ve wattech nebo spotřebu energie 
KWH do vašeho primárního ovladače. Protože každý ovladač je jiný, další informace o 
monitorování a vizualizaci těchto dat naleznete v uživatelské příručce k ovladači. Příkazy Z-
Wave podporující monitorování energie jsou třídy příkazů Meter.

Vstupní kabel AC

3 Rychlý start.

Instalace vašeho domácího elektroměru má dvě hlavní části: jeho instalaci do hlavní 
rozvodné skříně vašeho domova a jeho synchronizaci s vaší Z-Wave sítí. Následuje návod 
pro oba díly. Vezměte prosím na vědomí, že pouze licencovaný elektrikář se znalostmi a 
znalostmi o elektrických systémech a elektrické bezpečnosti by měl provádět elektrickou 
instalaci vašeho elektroměru do rozvodné skříně vašeho domova. Synchronizaci vašeho 
domácího elektroměru s vaší Z-Wave sítí můžete provést vy.

4 Pokročilé.

Odebrání měřiče ze sítě Z-Wave.
Chcete-li provést elektrickou instalaci vašeho domácího elektroměru (HEM), použijte 
předchozí obrázky k určení fázové verze HEM a také k ilustraci následujících kroků 3 
až 7.

V zemích 230 voltů s jednofázovou instalací;

Schéma verze EU/AU (1 fáze): Váš domácí měřič energie (HEM) lze z vaší sítě Z-Wave kdykoli odstranit. K tomu 
budete muset použít primární síť Z-Wave.1. Vypněte hlavní elektrický jistič v domě a otevřete panel hlavního obvodu.

2. Připojte každou svorku k HEM   pomocí svorkového konektoru a pevně je přišroubujte.
3. Připněte svorky HEM kolem přívodních elektrických kabelů, které se připojují k 

hlavnímu jističi.
4. Připojte AC kabel k měřiči pomocí AC Wire konektoru.
5. Vložte nulový AC vodič HEM do nulové svorky sběrnice hlavního jističe.
6. Vložte živý AC vodič HEM do živé svorky hlavního jističe.
7. Vyměňte panel skříně hlavního obvodu.
8. Znovu zapněte hlavní jistič.

1. Přepněte hlavní ovladač do režimu odebrání zařízení. Pokud si nejste jisti, jak to udělat, podívejte se prosím 
do uživatelské příručky vašeho ovladače.

2. Stiskněte akční tlačítko na vašem HEM. Pokud byl úspěšně odstraněn z vaší sítě, 
jeho LED bude blikat. Pokud bylo odebrání neúspěšné, jeho LED bude svítit a 
bude se opakovat znovu.

Instalace měřiče do obvodové krabice.

Důležité:To by měl provádět pouze kvalifikovaný elektrikář
tyto kroky.

Důležité:Hlavní jistič rozvodné skříně by měl být
vypnuto, abyste mohli provést tyto instalační kroky.

Resetování domácího elektroměru.

V určité fázi nebo pokud váš primární ovladač chybí nebo je nefunkční, můžete také chtít resetovat všechna 
nastavení vašeho domácího monitoru spotřeby energie na výchozí tovární hodnoty. Chcete-li to provést, 
stiskněte a podržte akční tlačítko po dobu 10 sekund a poté jej uvolněte. Váš HEM nyní bude

Následující diagramy zdůrazňují, jak by měl být domácí elektroměr instalován v závislosti 
na regionu, ve kterém se nacházíte;

Nyní je čas trvale připevnit domácí měřič energie k povrchu. Uvnitř každého měřiče je 
nízkofrekvenční rádiová anténa, která se používá pro bezdrátovou komunikaci. Tohle musí být

Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


resetujte na původní nastavení a LED na HEM začne pomalu blikat, aby potvrdila 
úspěch.

interval pro skupinu 2 (parametr 102) a parametr 113 nastaví interval pro skupinu 3 
(parametr 103).
Jako příklad jste nastavili parametr 101 pro hlášení celkové spotřeby KWH a příkonu 
pro svorku 3 a chcete to hlásit každých 500 sekund. Chcete-li to provést, nastavte 
parametr 111 na 500.

produkty a vrátit společnosti kupní cenu. VÝŠE UVEDENÁ ODŠKODNĚNÍ A ZÁRUKA JSOU VÝHRADNÍ A NAHRAZUJÍ VŠECHNY 
OSTATNÍ ODŠKODNĚNÍ NEBO ZÁRUKY, VÝSLOVNÉ NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ, VČETNĚ 
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK PRODEJNOSTI A VHODNOSTI PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL.

symboly Popis

Záruční doba začíná dnem dodání Produktů a trvá 12 měsíců. Jakékoli opravy v 
rámci této záruky musí provést autorizovaný servisní zástupce společnosti Aeon 
Labs a podle zásad RMA společnosti Aeon Labs. Jakékoli opravy provedené 
neoprávněnými osobami ruší platnost této záruky.

Tento produkt byl testován podle požadavků CAN/CSA-C22.2 č. 61010-1, 
druhé vydání, včetně dodatku 1, nebo pozdější verze stejné normy 
zahrnující stejnou úroveň požadavků na testováníPřiřazení domácího elektroměru k automatickému hlášení.

Váš domácí měřič energie může odesílat zprávy o spotřebě Watt a KWH na přidružená zařízení. 
Chcete-li to povolit, podívejte se prosím do manuálu vašeho ovladače, jak nakonfigurovat nastavení 
na Z-Wave zařízeních připojených k vašemu ovladači. Zpočátku je měřič nastaven tak, aby hlásil 
hlášení Watt a KWH.
Některé brány/ovladače automaticky nakonfigurují zařízení, což vám umožní plně využít 
funkce domácího elektroměru. Ostatní nemusí provádět žádnou automatickou konfiguraci. 
V takovém případě si můžete zvolit ruční konfiguraci měřiče tak, aby vydávala data, která si 
přejete zobrazit.

Dvojitá izolace nebo zesílená izolace
Využití různých skupin.
Váš domácí elektroměr má 3 různé skupiny, které můžete nastavit, z nastavení a příkladů 
výše můžete nakonfigurovat každou skupinu tak, aby hlásila různé kleště a celkové hlášení 
v různých intervalech. Skupina 1 používá parametry 101 a 111, skupina 2 používá 
parametry 102 a 112 a skupina 3 používá parametry 103 a 113.

Záruka se nevztahuje na problémy způsobené nehodami, vyšší mocí, civilní nebo vojenskou mocí, 
občanskými nepokoji, válkou, stávkami, požáry, jinými katastrofami, nesprávným použitím, nesprávnou 
aplikací, poškozením skladování, nedbalostí, problémy s elektrickým napájením nebo úpravou produktů 
nebo jeho součásti.

OZNÁMENÍ FCC (pro USA)

VÝROBCE NENÍ ODPOVĚDNÝ ZA ŽÁDNÉ RUŠENÍ RÁDIA NEBO TV ZPŮSOBENÉ 
NEOPRÁVNĚNÝMI ÚPRAVAMI TOHOTO ZAŘÍZENÍ. TAKOVÉ ÚPRAVY MOHOU ZRUŠIT 
OPRÁVNĚNÍ UŽIVATELE PROVOZOVAT ZAŘÍZENÍ.

KDYŽ SE NEPOUŽÍVÁ, UCHOVÁVEJTE UVNITŘ. VHODNÉ PRO SUCHÉ MÍSTA. 
NEPONOŘUJTE DO VODY. NEPOUŽÍVEJTE, KDE JE PŘÍMO VYSTAVEN VODĚ.

Pozor, nebezpečí nebezpečí

VYHOVUJE UL STD 61010-1;
CERTIFIKOVÁNO PODLE CSA STD C22.2 NO.61010-1 a IEC STD 61010-2-032Společnost Aeon Labs neopravňuje žádnou osobu ani stranu převzít nebo vytvořit pro ni jakýkoli 

jiný závazek nebo odpovědnost v souvislosti s Produkty, s výjimkou případů uvedených v tomto 
dokumentu. Společnost Aeon Labs předá Společnosti všechny záruky na materiál výrobců v 
rozsahu, v jakém jsou přenosné, ale nebude nezávisle ručit za žádný materiál. Společnost bude 
zákazníkovi pomáhat se všemi potřebami záruky, opravy, vrácení a technické podpory. Společnost 
musí u vrácených produktů předem zaplatit přepravní a přepravní poplatky a zásilku pojistit nebo 
přijmout riziko ztráty nebo poškození během takové přepravy a přepravy. Společnost Aeon Labs 
odešle opravené nebo náhradní produkty společnosti s předplacenou přepravou. Zákazník a 
společnost odškodní, hájí a udrží Aeon Labs a přidružené společnosti Aeon Labs, akcionáře, 
ředitele, vedoucí pracovníky, zaměstnance, dodavatele, agenty a další zástupce před všemi 
požadavky, nároky, akcemi, důvody žalob, řízení, žalob, hodnocení. , ztráty, škody, závazky, 
vyrovnání, rozsudky, pokuty, penále, úroky, náklady a výdaje (včetně poplatků a výloh právního 
zástupce) všeho druhu (i) na základě zranění nebo smrti nebo poškození majetku v rozsahu, v 
jakém je cokoli z výše uvedeného bezprostředně způsobeno buď vadným produktem (včetně 
objektivní odpovědnosti v případě deliktu), nebo nedbalým či úmyslným jednáním či opomenutím 
zákazníka nebo jeho úředníků, zaměstnanců, subdodavatelů nebo zástupců a/nebo (ii) vyplývající 
nebo související s jakýmkoli skutečným nebo údajným porušením nebo zpronevěrou jakéhokoli 
patentu, ochranné známky, díla s maskami, autorských práv, obchodního tajemství nebo jakéhokoli 
skutečného nebo údajného porušení jakýchkoli jiných práv duševního vlastnictví vyplývajících z 
produktů nebo v souvislosti s nimi, kromě případů, kdy k takovému porušení dochází v důsledku 
výrobních procesů společnosti Aeon Labs.

Nastavení příznaků automatického hlášení.

Parametr 101-103 [4 byte dec] lze konfigurovat prostřednictvím vaší brány v případě, že výchozí 
nastavení vašeho měřiče neodpovídá vašim požadavkům.

5 Technické specifikace.
Toto zařízení vyhovuje části 15 pravidel FCC. Provoz podléhá následujícím dvěma 
podmínkám:

Pro měření prováděná na obvodech přímo připojených k nízkonapěťové 
instalaciČíslo modelu: ZW095

Vstup: 120V~, 60Hz, 20mA (USA verze, 2P)
230V~, 50Hz, 10mA (verze EU/AU, 1P/3P4) 
380V~, 50Hz, 18mA (verze EU/AU, 3P3) 

Rozsah měření napětí:
80V~ až 150V~ (verze USA, 2P) 180V~ až 
260V~ (verze EU/AU, 1P/3P4) 220V~ až 
400V~ (verze EU/AU, 3P3) Rozsah 
měření proudu: 0A až 200A.
Provozní vzdálenost: Až 300 stop/100 metrů venku. 
Provozní teplota: 0°C až 40°C.
Relativní vlhkost: 8 % až 80 %.

KOCOUR II

Desetinný příznak Zpráva o celkovém HEM: Desetinný příznak Zpráva o wattech pro svorky: 1 Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení a
2 Toto zařízení musí akceptovat jakékoli přijaté rušení, včetně rušení, které může

způsobit nežádoucí provoz. Toto zařízení bylo testováno a bylo zjištěno, že 
vyhovuje limitům pro digitální zařízení třídy B podle části 15 pravidel FCC. Tyto 
limity jsou navrženy tak, aby poskytovaly přiměřenou ochranu před škodlivým 
rušením při domácí instalaci. Toto zařízení generuje, používá a může vyzařovat 
vysokofrekvenční energii a pokud není instalováno a používáno v souladu s 
pokyny, může způsobovat škodlivé rušení rádiové komunikace. Nelze však zaručit, 
že při konkrétní instalaci k rušení nedojde. Pokud toto zařízení způsobuje škodlivé 
rušení rádiového nebo televizního příjmu, což lze zjistit vypnutím a zapnutím 
zařízení, doporučujeme uživateli, aby se pokusil napravit rušení jedním nebo více 
z následujících opatření:

Verze: 501009500002-AA www.aeotec.com
1 Zpráva KWH 256 Svorka 1

2 Zpráva Watt 512 Svorka 2

4 Hlásit napětí 1024 Svorka 3

8 Aktuální zpráva

Desetinný příznak Nahlaste KWH pro svorky： Desetinný příznak Hlásit napětí (V) pro svorky:

2048 Svorka 1 65536 Svorka 1

4096 Svorka 2 131072 Svorka 2

8192 Svorka 3 262144 Svorka 3

Desetinný příznak Hlásit proud (A) pro svorky： Desetinný příznak

524288 Svorka 1 6 Záruka.
Přeorientujte nebo přemístěte přijímací anténu.
Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem.
Připojte zařízení do zásuvky v jiném okruhu, než ke kterému je připojen 
přijímač.
Požádejte o pomoc prodejce nebo zkušeného rádiového/televizního technika.

1048576 Svorka 2 Pokud potřebujete jakoukoli technickou podporu během záruky na vaše produkty nebo po 
ní, kontaktujte náš tým podpory prostřednictvím http://aeotec.com/support. Společnost, 
od které jste si tento produkt zakoupili, vám také garantuje, že vám pomůže s jakoukoli 
vaší potřebou podpory a můžete ji také kontaktovat.

2097152 Svorka 3

Výše uvedená tabulka ukazuje desetinnou reprezentaci všech příznaků, které lze nastavit v parametru 
101-103 pro hlášení specifických dat. V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEBUDE SPOLEČNOST AEON LABS ODPOVĚDNÁ ZA ŽÁDNÉ 

NEPŘÍMÉ, NÁHODNÉ, TRESTNÉ, ZVLÁŠTNÍ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY NEBO ŠKODY ZA 
ZTRÁTU ZISKŮ, VÝNOSŮ NEBO POUŽITÍ VZNIKLÉ ZÁKAZNÍKEM, SPOLEČNOSTÍ NEBO 
SPOLEČNOSTÍ V JAKÉKOLI VE TŘETÍCH, VE TŘETÍCH STRANECH NEBO PŘEČINNÉ 
ÚČINKY NEBO JINAK, I V PŘÍPADĚ, ŽE JSOU UPOZORNĚNY NA MOŽNOST TAKOVÝCH 
ŠKOD. ODPOVĚDNOST AEON LABS A VÝHRADNÍ NÁPRAVA ZÁKAZNÍKA ZA JAKÉKOLI 
PŘÍČINY AKCE VZNIKLÉ V SOUVISLOSTI S TOUTO SMLOUVOU NEBO PRODEJI NEBO 
POUŽÍVÁNÍM VÝROBKŮ, AŤ JIŽ NA ZÁKLADĚ NEDBALOSTI, PŘÍSNÉ ODPOVĚDNOSTI, 
TYPNOSTI, PORUŠENÍ PORUŠENÍ ZÁRUKY ZÁSADY JE VÝSLOVNĚ OMEZENO NA 
VÝHRADU AEON LABS NA VÝMĚNU NEBO SPLACENÍ KUPNÍ CENY ZA TU ČÁST 
PRODUKTŮ, BEZ OHLEDU NA NÁHRADU ŠKODY. VŠECHNY NÁROKY JAKÉHOKOLI 
DRUHU VZNIKLÉ V SOUVISLOSTI S TOUTO SMLOUVOU NEBO PRODEJI NEBO 
POUŽÍVÁNÍM PRODUKTŮ BUDOU POVAŽOVÁNY ZA VZDÁLENÉ, POKUD NEBUDETE 
UDĚLENO PÍSEMNĚ DO TŘICET (30) DNŮ OD DORUČENÍ AEON LABS OD DORUČENÍ 
NEBO DO TERMÍNU. NEDORUČENÍ. THE

Příklad použití tabulky sestav.
Chcete-li například vykázat pouze celkovou spotřebu KWH a příkon pro svorku 3, přidali 
byste 1 + 1024 a nastavili byste součet (1025) na parametr 101, 102 nebo 103. Jako další 
příklad, pokud chcete pro vykazování příkonu a příkonu KWH pro všechny svorky byste 
přidali 256 + 512 + 1024 + 2048 + 4096 + 8192, poté nastavte součet (16128) na parametr 
101, 102 nebo 103.
A pokud chcete nahlásit vše, sečetli byste celou tabulku a nastavili ji na 101, 102 
nebo 103.

Tato záruka poskytnutá společností, od které jste produkt zakoupili, zahrnuje převod plné 
záruky Aeon Labs na tuto společnost. Zaručili, že vám, zákazníkovi, budou schopni pomoci 
s veškerou technickou podporou a potřebami oprav naším jménem.

Varování

Elektrospotřebiče nevyhazujte do netříděného komunálního odpadu, využijte zařízení pro 
oddělený sběr.Společnost Aeon Labs zaručuje původnímu kupujícímu produktů, tedy společnosti, 

od které jste zakoupili, že po dobu záruky (jak je definováno níže) nebudou produkty 
obsahovat materiálové vady materiálu a zpracování. Výše uvedená záruka je 
podmíněna správnou instalací, provozem a údržbou Produktů v souladu s pokyny k 
instalaci a dodaným návodem k obsluze. Záruční nároky je třeba uplatnit u 
společnosti, u které jste zakoupili, písemně do třiceti (30) dnů od projevení 
problému.

Informace o dostupných sběrných systémech získáte od místní samosprávy.

Certifikace (regionální):

Nastavení intervalu automatického hlášení.
Parametr 111-113 [4 byte dec] lze konfigurovat prostřednictvím vaší brány v případě, že výchozí 
nastavení vašeho HEM neodpovídá vašim přáním.
Parametr 111 nastaví interval pro skupinu 1 (parametr 101), parametr 112 nastaví

Z-Wave a Z-Wave Plus jsou registrované 
ochranné známky společnosti Sigma 
Designs a jejích dceřiných společností ve 
Spojených státech a dalších zemích.

Jedinou povinností společnosti Aeon Labs v rámci výše uvedené záruky je podle uvážení společnosti Aeon Labs opravit, 

vyměnit nebo opravit jakoukoli takovou závadu, která byla přítomna v době dodání, nebo odstranit



Informace o asociaci

Informace o konfiguračních parametrech


	Blank Page



